
ZARZĄDZENIE Nr 169/2022
Wójta Gminy Skołyszyn

z dnia 24 października 2022 r.

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 257 i 258 ust. 1
pkt. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r. o  finansach  publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.
1634 z późn.  zm.) i  w związku z Uchwałą Nr XLIX/313/21 Rady Gminy Skołyszyn z dnia
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok,
zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę             16 000,00 zł
    w tym:

- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie 
  wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 
  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w części gwarantowanej 
  z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami
  art. 147 ust. 7 tej ustawy                                                                            14 000,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczenie na dofinansowanie 
  wypłaty zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy 
  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 3 
  ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
  ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
  w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.)           2 000,00 zł

2. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                  1 083 248,00 zł
    w tym:

- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na finansowanie 
   ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi                    28 518,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie 
   składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 
   pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                        260,00 zł
- dotacja z budżetu państwa z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 
  dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego 
  przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 
  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
  osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1, z późn. zm.)                                 510 000,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na uzupełnienie
  środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa 
  w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
  w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia 
  od 1 stycznia               395 993,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczenie na realizację
  świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
  na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie
  ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację 



  zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
  dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet 
  w ciąży i rodzin „Za życiem            148 407,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań związanych
  z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy 
  o Karcie Dużej Rodziny                       70,00 zł

3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę             16 000,00 zł
    w tym:

- na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa 
  w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
  w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami
  art. 147 ust. 7 tej ustawy                 14 000,00 zł
- na dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych, o których mowa 
  w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
  zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
  niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
  zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
  poz. 753, z późn. zm.)                 2 000,00 zł

4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                  1 083 248,00 zł
    w tym:

- na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
  psychicznymi                                  28 518,00 zł
- na dofinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa 
  w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
  społecznej                                   260,00 zł
- na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi 
  tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 
  dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 
  z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1, 
  z późn. zm.)                                              510 000,00 zł
- na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, 
  o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
  rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości 
  ww. świadczenia od 1 stycznia             395 993,00 zł
- na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach         
  rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
  na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
  na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie    
  zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet 
  w ciąży i rodzin „Za życiem            148 407,00 zł
- na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny   
  wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny                   70,00 zł

5. Zmiany wprowadzono na podstawie pism Wojewody Podkarpackiego
    Nr F-VI.3111.2.115.2022 z 14.10.2022 r., Nr F-VI.3111.1.213.2022 z 17.10.2022 r., 
    Nr F-VI.3111.1.214.2022 z 17.10.2022 r., Nr F-VI.3111.1.217.2022 z 19.10.2022 r.,
    Nr F-VI.3111.1.222.2022 z 20.10.2022 r., Nr F-VI.3111.1.223.2022 z 21.10.2022 r.,
    Nr F-VI.3111.1.224.2022 z 21.10.2022 r., Nr F-VI.3111.1.226.2022 z 21.10.2022 r.,



6. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę 22 471,00 zł
§ 2.

Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji
budżetowej określa załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 3.
Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminom w dostosowaniu
do klasyfikacji budżetowej określa załącznik Nr 3 i Nr 4 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 169/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 24 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 205 162,84 522 778,00 3 727 940,84

85203 Ośrodki wsparcia 863 692,00 28 518,00 892 210,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

863 692,00 28 518,00 892 210,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

30 140,00 260,00 30 400,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

29 940,00 260,00 30 200,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

474 200,00 -14 000,00 460 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

472 000,00 -14 000,00 458 000,00

85216 Zasiłki stałe 415 600,00 -2 000,00 413 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

413 000,00 -2 000,00 411 000,00

85295 Pozostała działalność 1 003 764,00 510 000,00 1 513 764,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

924 000,00 510 000,00 1 434 000,00

855 Rodzina 12 059 940,00 544 470,00 12 604 410,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 873 860,00 544 400,00 7 418 260,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 826 600,00 544 400,00 7 371 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 010,00 70,00 1 080,00

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 010,00 70,00 1 080,00

Razem: 63 342 765,82 1 067 248,00 64 410 013,82

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 169/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 24 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 20 673 184,78 0,00 20 673 184,78

80101 Szkoły podstawowe 15 417 539,41 0,00 15 417 539,41

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 18 929,00 -3 249,00 15 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 211 007,00 -200,00 210 807,00

4301 Zakup usług pozostałych 126 476,78 3 000,00 129 476,78

4411 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -17,00 983,00

4430 Różne opłaty i składki 18 010,00 200,00 18 210,00

4431 Różne opłaty i składki 1 875,00 266,00 2 141,00

852 Pomoc społeczna 5 087 812,84 522 778,00 5 610 590,84

85202 Domy pomocy społecznej 326 808,80 -20 000,00 306 808,80

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego

326 808,80 -20 000,00 306 808,80

85203 Ośrodki wsparcia 863 692,00 28 518,00 892 210,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 494,00 15 018,00 51 512,00

4220 Zakup środków żywności 18 600,00 6 000,00 24 600,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 2 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 4 000,00 25 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 1 500,00 8 500,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

33 140,00 260,00 33 400,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 940,00 260,00 33 200,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

609 200,00 1 000,00 610 200,00

3110 Świadczenia społeczne 607 000,00 1 000,00 608 000,00

85216 Zasiłki stałe 420 600,00 -2 000,00 418 600,00

3110 Świadczenia społeczne 418 000,00 -2 000,00 416 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 009 893,00 5 000,00 1 014 893,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 900,00 5 000,00 57 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 300,00 230,00 2 530,00

4430 Różne opłaty i składki 367,00 700,00 1 067,00

BeSTia Strona 1 z 2



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 100,00 -930,00 170,00

85295 Pozostała działalność 1 081 626,00 510 000,00 1 591 626,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 8,00 608,00

3110 Świadczenia społeczne 913 083,00 500 000,00 1 413 083,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 183,00 9 567,00 95 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 310,00 1 310,00 16 620,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 060,00 160,00 2 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00 -1 137,00 1 263,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 822,00 930,00 25 752,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 -69,00 31,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 120,00 -81,00 39,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 -478,00 222,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  10,00 -10,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -200,00 0,00

855 Rodzina 12 199 680,00 544 470,00 12 744 150,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 873 600,00 544 400,00 7 418 000,00

3110 Świadczenia społeczne 5 965 000,00 527 943,00 6 492 943,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 000,00 8 700,00 141 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 694 000,00 1 500,00 695 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 200,00 3 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 526,00 4 057,00 8 583,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 2 000,00 10 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 010,00 70,00 1 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 010,00 70,00 1 080,00

85504 Wspieranie rodziny 80 000,00 0,00 80 000,00

4260 Zakup energii 2 200,00 -450,00 1 750,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 -100,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 478,00 600,00 2 078,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 -50,00 0,00

926 Kultura fizyczna 3 858 474,00 0,00 3 858 474,00

92601 Obiekty sportowe 3 716 474,00 0,00 3 716 474,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 600,00 -500,00 55 100,00

Razem: 74 840 827,05 1 067 248,00 75 908 075,05

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 169/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 24 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 790 241,04 538 518,00 2 328 759,04

85203 Ośrodki wsparcia 863 692,00 28 518,00 892 210,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

863 692,00 28 518,00 892 210,00

85295 Pozostała działalność 924 000,00 510 000,00 1 434 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

924 000,00 510 000,00 1 434 000,00

855 Rodzina 11 970 921,00 544 470,00 12 515 391,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 826 600,00 544 400,00 7 371 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 826 600,00 544 400,00 7 371 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 010,00 70,00 1 080,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 010,00 70,00 1 080,00

Razem: 14 095 782,34 1 082 988,00 15 178 770,34

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 169/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 24 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 790 241,04 538 518,00 2 328 759,04

85203 Ośrodki wsparcia 863 692,00 28 518,00 892 210,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 494,00 15 018,00 51 512,00

4220 Zakup środków żywności 18 600,00 6 000,00 24 600,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 2 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 4 000,00 25 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 1 500,00 8 500,00

85295 Pozostała działalność 924 000,00 510 000,00 1 434 000,00

3110 Świadczenia społeczne 905 883,00 500 000,00 1 405 883,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 310,00 7 600,00 19 910,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 120,00 1 310,00 3 430,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 207,00 160,00 367,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 160,00 930,00 2 090,00

855 Rodzina 11 970 921,00 544 470,00 12 515 391,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 826 600,00 544 400,00 7 371 000,00

3110 Świadczenia społeczne 5 965 000,00 527 943,00 6 492 943,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 126 000,00 8 700,00 134 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 694 000,00 1 500,00 695 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 200,00 3 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 526,00 4 057,00 8 583,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 2 000,00 10 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 010,00 70,00 1 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 010,00 70,00 1 080,00

Razem: 14 095 782,34 1 082 988,00 15 178 770,34

Strona 1 z 1


